59.
1258. Mai 21. Königsberg. Vicelandmeistcr Gerhard von Hirzberg erneuert die Ver

schreibung Burchards von Hornhausen für lboto.~)

9 Kolberg, l. c. S. 25 ff. ist derselben Ansicht, da er aber nur Text B. kennt und die Messung bei Lochstädt be
ginnt, so liegt nach seiner Berechnung das Tief bei Schmergrube östlich von Kahlbcrg.

2) Vgl. nr. 46.
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Frater Gerhardus de Hirsberg ordinis domus Theutunice,'1 vicemagister Prusie, universis 
presentem paginam inspicientibus salutem in Christo. Capiat memoria tarn presencium quam 
futurorum, quod dilectus frater ordinis nostri B|urchardus] de Hörnhusen,'’ aliquando 
commendator in Konigesberg,0 propter promocionem fidei et christianitatis necnon propter 
utilitatem et necessitatem terrc, mandato magistri generalis nostri, fratris P[opponis] et con- 
silio consensuque fratrum nostrorum accedente, post primam subiugacionem et fidei suscep- 
cionem terre Sambiensis contulit perpetuo Ybuthen et suis liberis ipsorumque heredibus 
in propria persona plenam libertatem de prediis et hereditatibus suis decimam non solvendi, 
similiter libertatem condonavit. Campum itaque, qui Kyauted vocatur, et familias in ipso 
residentes cum ipsarum agris, excepto agro, qui Nergeyn01) pertinet, et prata, que prefato 
Ibuthen pertinebant, excepto prato, quod Dirggethe' fecit litigiosum, nominatus frater B[ur- 
chardus] supradicto Ibuthen et suis liberis ipsorumque heredibus noscitur perpetuo contu- 
lisse. Familie etenim prefate decimam persolvere tenebuntur eisdem, et subiecciouem et 
servicia sicut homines et subditi fratrum fratribus exhibebunt; nichilominus in expedicionem 
ire, ad propugnacionem terre venire, ad municionem urbium et civitatum iuvare, cum ipsis 
intimatum fuerit, sint astricti. Prenotatus itaque Ibuthe suique liberi et ipsorum heredes 
maiora iudicia, que sunt volnus letale, manus amputacio, sentencia mortis, in predictas 
familias exercendi nullam habebunt facultatem, de aliis vero causis inter ipsas familias 
subortis iudicandi iudiciariam plene habebunt potestatem, quam propter fidei promocionem et 
terre utilitatem, postquam terra Sambiensis apostataverat, et post secundam subiugacionem 
et fidei recepcionem eiusdem terre, contulimus supradicto Ibuthe et suis liberis ipsorumque 
heredibus, consilio fratrum mediante. Enim vero quia forma prenotate collacionis illo in 
tempore, cum facta fuit, scripto commendata non fuit, ideo ipsam a fratre B[urchardo] de 
Hornhusenb et a nobis diversis temporibus et tune temporis factam presenti pagina pro- 
testamur, quam sigilli nostri appensione, uti firma et perpetua permaneat, duximus munien- 
dam. Testes autem huius facti sunt frater Eichardus sacerdos frater Theodoricus commen
dator, frater Mengerus,8 frater Johannes Saxo frater Girhardus Eost, frater Eoliko et alii 
quam plures. Datum in Konigesbergc Anno incarnacionis domini MCCLVIII duodecimo11 Kalen- 
das Junii.